UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 1 da Retificação do Edital nº 029/2024-UAB/UEM

EDITAL Nº 029/2024-UAB/UEM

O Coordenador UAB e a Diretora do Núcleo de
Educação a Distância da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

1. A retificação do Cronograma do Processo Seletivo publicado pelo Edital nº 019/2024-UAB/UEM,
que abriu inscrições do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de
TUTOR A DISTÂNCIA para o curso de Especialização em ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO, na modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual de Maringá
(UEM), conforme segue:

8. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

FASE DATA / PERÍODO

Inscrições
Das 18 horas (horário de Brasília/DF) do dia 21/06/2024 às
23h59min (horário de Brasília/DF) do dia 21/07/2024

Homologação das inscrições 22/07/2024

Interposição de recursos quanto ao resultado da

homologação das inscrições

Até às 23h59min (horário de Brasília/DF) do dia 23/07/2024 (prazo

máximo)

Resultado da Avaliação Curricular  25/07/2024

Interposição de recursos quanto ao resultado da

Avaliação Curricular e Convocação para as Entrevistas
Até às 23h59min (horário de Brasília/DF) do dia 26/11/2024 (prazo
máximo)

Convocação para a entrevista  29/07/2024

Entrevistas 31/07/2024 a 01/08/2024 05/08/2024

Resultado parcial 02/08/2024 06/08/2024

Interposição de recursos quanto ao resultado  parcial
Até às 23h59min (horário de Brasília/DF) do dia 04/08/2024
07/08/2024 (prazo máximo)

Resultado Final 06/08/2024 09/08/2024

2. Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e condições estabelecidas nos Editais nº

019/2024-UAB/UEM e nº 020/2024-UAB/UEM.

Maringá, 29 de julho de 2024.

_________________________________
Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco

Coordenador UAB/UEM

______________________________
Profa. Dra. Fabiane Freire França

Diretora do Núcleo de Educação a Distância

mailto:tutoria-nead@uem.br

		2024-07-29T17:12:45-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894

		2024-08-01T10:35:23-0300